
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 27 DE ABRIL  DE 2023 EDIÇÃO N 0427 

 

 

 

Pá
gi

n
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

(RETIFICAÇÃO) 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2023) 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

TUBOS DE CONCRETO ARMADO (MANILHAS) PARA O 

SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM PONTAS DE 

COQUEIRO NO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

BELA VISTA PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO EIRELI 

CNPJ: 05.217.043/0001-47 

PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS 

VÁLIDO ATÉ: 29/07/2023 

ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL:  R$ 47.208,33 (Quarenta e sete mil, 

duzentos e oito reais e trinta e três centavos) 

LEIA-SE:VALOR TOTAL: R$ 49.700,00 (Quarenta e nove mil, e 

setecentos reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação nº 010/2023, em conformidade com o parecer 

jurídico. 

 

 

Pitimbu-PB, 31 de março de 2023 

 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 
(RETIFICAÇÃO) 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 083/2023 
DISPENSA N. 011/2023 

 
Pitimbu-PB, 31 de março de 2023. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO (MANILHAS) PARA O 
SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM PONTAS 
DE COQUEIRO NO MUNICÍPIO DE PITIMBU 
 
CONTRATADO: 
BELA VISTA PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO EIRELI 
CNPJ: 05.217.043/0001-47 
PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 
VÁLIDO ATÉ: 29/07/2023. 
 
ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 47.900,00 (QUARENTA E 
SETE MIL E NOVECENTOS REAIS) 
LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$ 49.700,00 (QUARENTA E NOVE 
MIL E SETECENTOS REAIS) 
 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  
02.010-GABINETE DO PREFEITO 
02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 
02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA 
SEC.DE OBRAS E SERV.URBANOS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 27 DE ABRIL  DE 2023 EDIÇÃO N 0427 

 

 

 

Pá
gi

n
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 006/2023 – SRP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (USF ACAU COLÔNIA, USF 

ACAU MUCUIM, USF APASA, USF CAMUCIM) DO MUNICÍPIO 

DE PITIMBU. 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, torna público para 

conhecimento dos interessados que fica REVOGADO O Pregão 

Eletrônico N. 006/2023 – SRP  e seus efeitos, nos termo do artigo 49 da 

Lei 8.666/93,  por razões de interesse público decorrente de fato 

superveniente devidamente comprovado. 

Motivo: Necessidade de ajuste técnico no edital, para melhor alcançar do 

objetivo na licitação.  

 

Pitimbu-PB, 27 de Abril de 2023. 

 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita 

 

 

 

 
 
 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 

 
 
 


